Акатист светом апостолу и еванђелисти Луки

(Датум празновања 18./ 31. Октобар
чита се у болестима и при живописању икона)

Кондак 1.

Премудрим промислом Божјим изабрани, да благовестиш светлост
Христовог Еванђеља целом свету, Луко свеблажени, твојом великом смелошћу
пред лицем Господа чији си земаљски живот и науку записао, измоли и за нас
немоћне и слабе опроштај сагрешења и утврди нам наду на Царство Небеско, да би
могли сверадосно да ти кличемо Радуј се, свети Луко, еванђелисте Христов и
апостоле!

Житије светог апостола и еванђелисте Луке
(18./31. Октобар)

Родом из Антиохије. У младости изучио беше добро грчку филозофију,

медецину и живопис. У време делатности господа Исуса Христа на земљи св. Лука
дође у Јерусалим, где види Спаситеља лицем у лице, чује Његову спасоносну науку
и буде сведок чудесних дела Његових. Повероваши у Господа св.